EXD/exd

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
MINAS GERAIS

DECRETO LEGISLATIVO N° 0559 / 04

CONCEDE DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO A
GUARDIAN SECURITY LTDA.

A Câmara Municipal de Uberlândia APROVA:

Art. 1°. Fica concedido o Diploma de Honra ao Mérito à

Guardian Security Ltda., pela contribuição sócio-econômica em Uberlândia.

Art. 2°. A outorga do titulo dar-se-á em sessão solene, na

sede do Legislativo, ou fora dela, em data a ser marcada pelos homenageados,

após comunicação feita pela Câmara.

Art. 3°. Fica o presidente da Câmara autorizado a utilizar

os recursos previstos no orçamento do Legislativo para atender às despesas com a

solenidade.

Art. 4°. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data

de sua publicação.

Sala das Sessões, 03 de maio de 2004

ANTONIO CARRIJO
Vereador- PFL

Presidente da Comissão de
Legislação, Justiça e Redação

1° Secretário e Ordenador de Despesas

EXD/exd

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
MINAS GERAIS

JUSTIFICATIVA

A potencialidade comercial e industrial é uma das principais referências de Uberlândia
no cenário econômico brasileiro. Isso se deve às grandes empresas que têm
implantado aqui os seus arrojados investimentos, gerando mais prosperidade social
através de novos postos de trabalho e tributos aos cofres públicos, com melhor
atendimento das necessidades sociais.
Guardian Security Ltda.
AV. Nicomedes Alves dos Santos, 638 - Lídice Uberlândia – MG Tel.: (34) 3236-8844
Guardian (Empresas/Fundação)
1989 - Guardian Security. Antes com o nome Guardian Sistemas de Segurança.
1996 - Guardian Segurança Armada
1997 - Guardian Serviços Especializados
2004 - Guardian Sistemas de Segurança (Goiânia - GO) Histórico (Fundação)
Criada em 1989 através de seu fundador, Sr. Claudinei Freire Santos, vindo de São
Paulo, a Guardian introduziu pioneiramente o conceito de segurança monitorada em
Minas Gerais, escolhendo estrategicamente Uberlândia devido sua localização e
esplendoroso nível de desenvolvimento. Através da aplicação racional de recursos
humanos, tecnológicos e rigor em procedimentos operacionais, tornou-se líder de
mercado em segurança eletrônica.
Cada uma das empresas em sua especialidade especifica:
Guardian Security - Alarmes monitorados, circuito fechado de TV, sistemas integrados
e controle de acesso.
Guardian Segurança Armada - vigilância, segurança pessoal, consultoria e segurança
de informações.
Guardian Serviços Especializados - serviços de porteiros, motoristas e atendentes.
Guardian Security. Desde 1989, aliando homens à tecnologia para garantir a sua
segurança.
A Guardian Security possui mais de 3 mil clientes monitorados e atua em Uberlândia,
Uberaba e Goiânia. A missão da empresa é oferecer serviços de qualidade ao cliente
no concerne a segurança e a proteção do patrimônio.
Pelo trabalho desenvolvido, conhece sua competência inquestionável, representando
um dos mais dignos padrões de austeridade, caráter e dinamismo, alcançando grande
êxito no serviço de segurança, proteção dos lares, complementando a tarefa do poder
público na segurança, razão pela qual este Vereador ANTÔNIO CARRIJO adotou a
iniciativa de concessão deste DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO DE UBERLÂNDIA
como justa homenagem e para efeito de registro definitivo nos Anais da História desta
Casa de Leis.

Sala das Sessões, 03 de maio de 2004.

ANTÔNIO CARRIJO
Vereador - PFL

Presidente da Comissão de
Legislação, Justiça e Redação

1º Secretário e Ordenador de Despesas